

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
1	TEIA 3 MÓDULOS SERVIÇO PRELIMINAR						R\$ 629,02		
1.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	200,00	R\$ 1,57	R\$ 314,00	
1.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADEE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	1,00	R\$ 315,02	R\$ 315,02	
2	TEIA 3 MÓDULOS REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES						R\$ 8.529,54		
2.1	97638	REMOÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	21,00	R\$ 9,48	R\$ 199,08	
2.2	09-050-012	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS EXISTENTES NAS PAREDES E LAJES	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JAN/24	M	125,00	R\$ 12,32	R\$ 1.540,00	
2.3	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO DE COMBATE A INCÊNDIO COM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.4	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO DE REDE EXISTENTE	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.5	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO EXISTENTE	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.6	09-052-011	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS EXISTENTES	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	24,00	R\$ 36,97	R\$ 887,28	
2.7	09-052-003		REMOÇÃO DE LÂMPADA INCANDESCENTE OU FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	48,00	R\$ 2,06	R\$ 98,88	
2.8	12-060-002	REMOÇÃO DE TODO FORRO ACÚSTICO EXISTENTE INCLUINDO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	RETIRADA DE FORRO DE CHAPAS EM GERAL - APOIADAS	SIURB JAN/24	M2	135,00	R\$ 6,66	R\$ 899,10	
2.9	12-050-020		DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	SIURB JAN/24	M2	135,00	R\$ 8,23	R\$ 1.111,05	
2.10	12-060-002	REMOÇÃO DE REQUADROS DE GESSO EXISTENTES INCLUINDO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	RETIRADA DE FORRO DE CHAPAS EM GERAL - APOIADAS	SIURB JAN/24	M2	7,80	R\$ 6,66	R\$ 51,94	
2.11	12-050-020		DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	SIURB JAN/24	M2	7,80	R\$ 8,23	R\$ 64,19	
2.12	13-050-030	REMOÇÃO DE TODO RODAPÉ EXISTENTE	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	70,00	R\$ 3,00	R\$ 210,00	
2.13	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	27,09	R\$ 122,56	R\$ 3.320,15	
3	TEIA 3 MÓDULOS SERVIÇOS DE PINTURA						R\$ 5.825,69		
3.1	15-050-003	REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE, INCLUINDO ABERTURA DE EVENTUAIS FISSURAS, EMASSEAMENTO E LIXAMENTO	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA EMASSEAMENTO COM MASSA LÁTEX. APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SIURB JAN/24	M2	170,55	R\$ 6,33	R\$ 1.079,58	
3.2	88495			SINAPI JAN/24	M2	170,55	R\$ 13,04	R\$ 2.223,97	
3.3	88489	PINTURA PA01 ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO REF: SUVINIL BRANCO PURO CÓDIGO NCS: 0500-N OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	109,70	R\$ 13,92	R\$ 1.527,02	
3.4	88489	PINTURA PA02 ACRÍLICA FOSCA, COR CINZA MÉDIO REF: SUBINIL CINZA TECNOLÓGICO CÓDIGO NCS: 5500-N OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	21,85	R\$ 13,92	R\$ 304,15	
3.5	88489	PINTURA PA03 ACRÍLICA FOSCA, COR PRETO REF: SUVINIL AVENTURINA PRETA CÓDIGO NCS: 8500-N OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	9,00	R\$ 13,92	R\$ 125,28	
3.6	88489	PINTURA PA04 ACRÍLICA FOSCA, COR AZUL REF: SUVINIL CALÇA JEANS CÓDIGO NCS: 5537-R92B OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	20,30	R\$ 13,92	R\$ 282,57	
3.7	88489	PINTURA PA05 ACRÍLICA FOSCA, COR LARANJA REF: SUVINIL VITAMINA DE PAPAIA CÓDIGO NCS: 1161-Y50R OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	9,70	R\$ 13,92	R\$ 135,02	
3.8	88489	PINTURA DOS RODAPÉS COM A COR RESPECTIVA DE CADA PAREDE	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	10,64	R\$ 13,92	R\$ 148,10	
4	TEIA 3 MÓDULOS REVESTIMENTOS						R\$ 38.603,55		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo							
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
4.1	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE CINZA CLARO REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089085 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	93,50	R\$ 171,42	R\$ 16.027,77
4.2	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE CINZA CHUMBO REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089164 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	44,60	R\$ 171,42	R\$ 7.645,33
4.3	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE TERRACOTA REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089163 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	57,86	R\$ 171,42	R\$ 9.918,36
4.4	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM PINTADO DE BRANCO	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M	76,01	R\$ 65,94	R\$ 5.012,09
5	TEIA 3 MÓDULOS VEDAÇÕES							R\$ 2.654,34
5.1	96359	PAREDE DE DRYWALL COM DUAS FACES SIMPLES, REVESTIMENTO DE LÁ DE VIDRO EM SEU INTERIOR, REFORÇO PARA FIXAÇÃO DE MOBILIÁRIO E FITA TELADA NAS JUNTAS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI JAN/24	M2	18,30	R\$ 95,07	R\$ 1.739,78
5.2	COMP. 8		REVESTIMENTO DE LÁ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	18,30	R\$ 15,16	R\$ 277,42
5.3	COMP. 9		FITA TELADA AZUL PARA DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	36,00	R\$ 2,84	R\$ 102,24
5.4	96374		INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	SINAPI JAN/24	M	15,50	R\$ 34,51	R\$ 534,90
6	TEIA 3 MÓDULOS MARCENARIA							R\$ 2.620,93
6.1	07-001-075	MA01 - PORTA DE MADEIRA COM BANDEIRA VERTICAL DE VIDRO	EM.21 - VISOR FIXO COM VIDRO E REQUADRO DE MADEIRA PARA PORTA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 259,03	R\$ 259,03
6.2	07-002-002		CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 379,75	R\$ 379,75
6.3	07-001-008		PM.05/09 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 92X210CM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 610,44	R\$ 610,44
6.4	COMP. 7	MA02 - PAINEL PARA TELEVISÃO DO CATE	Construção em marcenaria MA02 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.371,71	R\$ 1.371,71
7	TEIA 3 MÓDULOS SERRALHERIA + PAISAGISMO							R\$ 51.039,35
7.1	COMP. 1	SE01 MÓVEL DE APOIO EM SERRALHERIA EXECUTADO COM PERFIS METÁLICOS E CHAPA PERFURADA NAS FACES	Construção em serralheria SE01 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 7.285,06	R\$ 7.285,06
7.2	COMP. 2	SE02 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE02 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 26.900,53	R\$ 26.900,53
7.3	COMP. 3	SE03 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE03 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.524,09	R\$ 2.524,09
7.4	COMP. 4	SE04 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE04 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.532,84	R\$ 3.532,84
7.5	COMP. 5	SE05 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE05 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.304,73	R\$ 3.304,73
7.6	COMP. 6	SE06 PILARETE METÁLICO PARA PASSAGEM DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA	Construção em serralheria SE06 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 632,18	R\$ 632,18
7.7	18-003-025	FILODENDRO XANANDU, MONSTERA OU COSTELA DE ADÃO	MONSTERA (MONSTERA DELICIOSA)	SIURB JAN/24	UN	20,00	R\$ 111,68	R\$ 2.233,60
7.8	18-003-077	DRACENA MALAIA, PLEOMELE, MARANTA PAVÃO, MARANTA TRICOLOR, PACOVÁ	DRACENA (DRACAENA FRAGRANS)	SIURB JAN/24	UN	60,00	R\$ 60,92	R\$ 3.655,20
7.9	18-080-011	TERRA OU SUBSTRATO PARA PLANTIO	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	SIURB JAN/24	M3	0,49	R\$ 290,39	R\$ 142,29
7.10	05-003-054	ARGILA EXPANDIDA SOLTA	ARGILA EXPANDIDA SOLTA	SIURB JAN/24	M3	0,24	R\$ 621,38	R\$ 149,13

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo									
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]			
7.11	01-004-075	MANTA GEOTÊXTIL	HD.23 - MANTA GEOTÊXTIL	SIURB JAN/24	M2	4,64	R\$ 9,73	R\$ 45,14		
7.12	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	H	24,00	R\$ 26,44	R\$ 634,56		
8		TEIA 3 MÓDULOS ELÉTRICA E REDE							R\$ 34.804,99	
8.1	09-005-006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 643,98	R\$ 643,98		
8.2	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4" - INFRA PARA ELÉTRICA	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	84,00	R\$ 35,48	R\$ 2.980,32		
8.3	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	6,00	R\$ 10,98	R\$ 65,88		
8.4	09-013-025	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 200X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 200X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	SIURB JAN/24	M	60,70	R\$ 179,95	R\$ 10.922,96		
8.5	09-013-021	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	SIURB JAN/24	M	14,80	R\$ 120,56	R\$ 1.784,28		
8.6	09-013-042	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 200X50MM C/ TAMPA E INST. E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 200X50MM C/ TAMPA E INST.	SIURB JAN/24	M	12,40	R\$ 184,19	R\$ 2.283,95		
8.7	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA E COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M	87,90	R\$ 57,53	R\$ 5.056,88		
8.8	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	8,00	R\$ 20,77	R\$ 166,16		
8.9	95778	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	11,00	R\$ 32,81	R\$ 360,91		
8.10	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 27,25	R\$ 163,50		
8.11	92026	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 65,58	R\$ 65,58		
8.12	92009	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	7,00	R\$ 61,78	R\$ 432,46		
8.13	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 21,57	R\$ 86,28		
8.14	92026	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 65,58	R\$ 65,58		
8.15	92011	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 85,69	R\$ 85,69		
8.16	09-082-094	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	SIURB JAN/24	UN	52,00	R\$ 25,71	R\$ 1.336,92		
8.17	COMP. 13	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 28,57	R\$ 57,14		
8.18	COMP. 14	MÓDULO UNITÁRIO DE TOMADA 35MM X 65MM PARA INSTALAÇÃO NO PERFIL DE SERRALHERIA	MÓDULO UNITÁRIO DE TOMADA 35MM X 65MM PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	10,00	R\$ 33,52	R\$ 335,20		
8.19	09-004-070	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 282,21	R\$ 282,21		
8.20	09-017-001	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 281,64	R\$ 281,64		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo							
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
8.21	09-008-011	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	SIURB JAN/24	UN	18,00	R\$ 27,45	R\$ 494,10
8.22	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	200,00	R\$ 4,49	R\$ 898,00
8.23	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	200,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
8.24	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	100,00	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
8.25	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4" - INFRA PARA REDE	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	42,80	R\$ 35,48	R\$ 1.518,54
8.26	09-090-011	RACK 8U'S COM VENTILAÇÃO, BANDEJA FIXA E RÉGUA DE TOMADAS - INSTALADO - INFRA PARA REDE	RACK 8U'S COM VENTILAÇÃO, BANDEJA FIXA E RÉGUA DE TOMADAS - INSTALADO	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 834,74	R\$ 834,74
8.27	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4" - INFRA PARA REDE	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	8,00	R\$ 20,77	R\$ 166,16
8.28	88489	PINTURA DAS ELETROCALHAS COM TINTA BRANCA FOSCA	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	49,78	R\$ 13,92	R\$ 692,93
9	TEIA 3 MÓDULOS LUMINOTÉCNICA							R\$ 26.570,25
9.1	COMP. 15	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	COMPOSIÇÃO	M	152,00	R\$ 135,33	R\$ 20.570,16
9.2	COMP. 10	PENDENTE LM02 CIRCULAR Ø 33CM, DIFUSOR E COM ACABAMENTO TERRACOTA	PENDENTE LM02 CIRCULAR Ø 33CM, DIFUSOR E COM ACABAMENTO TERRACOTA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 354,56	R\$ 709,12
9.3	COMP. 11	SPOT DIRECIONÁVEL DE SOBREPOR COM 8CM E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	SPOT DIRECIONÁVEL DE SOBREPOR COM 8CM E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	17,00	R\$ 117,76	R\$ 2.001,92
9.4	COMP. 12	LUMINÁRIA LINEAR 3,00CM X 3,00CM X 1,20M PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO - INCLUSO LÂMPADAS	LUMINÁRIA LINEAR PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO - INCLUSO LÂMPADAS	COMPOSIÇÃO	UN	9,00	R\$ 365,45	R\$ 3.289,05
10	TEIA 3 MÓDULOS SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 39.940,39
10.1	103252	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 3.865,39	R\$ 3.865,39
10.2	103274	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 48000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 48000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 15.375,00	R\$ 30.750,00
10.3	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 30,08	R\$ 1.504,00
10.4	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 57,34	R\$ 2.867,00
10.5	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 19,08	R\$ 954,00
11	TEIA 3 MÓDULOS COMUNICAÇÃO VISUAL							R\$ 13.601,18
11.1	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,29	R\$ 306,66	R\$ 88,93
11.2	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,65	R\$ 306,66	R\$ 199,32
11.3	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,97	R\$ 306,66	R\$ 297,46

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
11.4	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,52	R\$ 306,66	R\$ 159,46	
11.5	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,76	R\$ 306,66	R\$ 233,06	
11.6	COMP. 19	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE	COMPOSIÇÃO	M2	2,73	R\$ 1.500,00	R\$ 4.095,00	
11.7	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,50	R\$ 306,66	R\$ 459,99	
11.8	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,10	R\$ 306,66	R\$ 337,32	
11.9	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	3,85	R\$ 306,66	R\$ 1.180,64	
11.10	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	
12	SAMPA CAST SERVIÇO PRELIMINAR							R\$ 201,59	
12.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	28,08	R\$ 1,57	R\$ 44,08	
12.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	0,50	R\$ 315,02	R\$ 157,51	
13	SAMPA CAST REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES							R\$ 863,40	
13.1	09-052-011	RETIRADAS DAS LUMINÁRIAS E LÂMPADAS INSTALADAS NO AMBIENTE E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	5,00	R\$ 36,97	R\$ 184,85	
13.2	09-050-012	RETIRADAS DOS ELETRODUTOS APARENTES E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JAN/24	M	16,00	R\$ 12,32	R\$ 197,12	
13.3	97664	DESISTALAR DOS PAINÉIS ACÚSTICOS (60X60CM) DAS PAREDES PARA QUE SEJA FEITA PINTURA. OS PAINÉIS DEVERÃO SER REINSTALADOS APÓS A PINTURA.	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	64,00	R\$ 1,87	R\$ 119,68	
13.4	97664	RETIRADA DOS PAINÉIS ACÚSTICOS SUSPENSOS DO TETO E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	24,00	R\$ 1,87	R\$ 44,88	
13.5	97664	RETIRADA DA ESPUMAS ACÚSTICAS DA LAJE QUE POSSUEM RECORTES DE LUMINÁRIAS E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	8,00	R\$ 1,87	R\$ 14,96	
13.6	13-050-030	RETIRADA DO RODAPÉ DE GRANILITE NA SALA DE ESPERA	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	8,31	R\$ 3,00	R\$ 24,93	
13.7	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	2,26	R\$ 122,56	R\$ 276,98	
14	SAMPA CAST SERVIÇOS DE PINTURA							R\$ 4.487,38	
14.1	104262	RECOMPOSIÇÃO DO TRECHO DE PAREDE DE ONDE FOI RETIRADO O RODAPÉ	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 50 MM, ACESSO POR ANDAIME, SEM USO DE TELA METÁLICA. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M2	22,43	R\$ 128,51	R\$ 2.882,47	
14.2	15-080-005	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR AREIA. REF: SUVINIL SONHO COM NATA RGB: 216, 189, 173 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	39,78	R\$ 21,68	R\$ 862,43	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo							
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
14.3	15-080-005	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR TERRACOTA. REF.: SUVINIL TERRA ROXA CÓDIGO RGB:187, 117, 97 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	26,87	R\$ 21,68	R\$ 582,54
14.4	15-080-005	PINTURA DE TETO COM TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCA SOBRE LAJE. REF.: SUVINIL BRANCO PURO CÓDIGO RGB: 250, 249, 247 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	5,55	R\$ 21,68	R\$ 120,32
14.5	15-080-030	PINTURA DE PORTA EM ESMALTE SINTÉTICO FOSCA, COR PRETA PADRÃO.	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	SIURB JAN/24	M2	1,93	R\$ 20,53	R\$ 39,62
15		SAMPA CAST REVESTIMENTOS						R\$ 9.501,79
15.1	13-002-088	PISO VINÍLICO CLICADO, RÉGUA 208 x 1230 m; PADRÃO MADEIRA ACINZENTADO. REF.: TARKETT LINHA ESSENCE 30 PADRÃO "ALFAZEMA" CÔD 24167512 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	SIURB JAN/24	M2	26,96	R\$ 244,24	R\$ 6.584,71
15.2	COMP. 25	RODAPÉ BRANCO LISO	RODAPÉ BRANCO DE POLIESTIRENO H=10CM	COMPOSIÇÃO	M	26,00	R\$ 98,86	R\$ 2.570,36
15.3	COMP. 26	REPOSIÇÃO DAS ESPUMAS TO TETO	ESPUMA ACÚSTICA TIPO CAIXA DE OVO ANTICHAMAS 50X50CM E 3CM DE ESPESSURA COR PRETA	COMPOSIÇÃO	UN	8,00	R\$ 43,34	R\$ 346,72
16		SAMPA CAST MARCENARIA						R\$ 6.094,62
16.1	COMP. 35	MA03 CONJUNTO DE MARCENARIA DE ARMÁRIOS COM PORTA DE CORRER E ABRIR EM MDF MELANÍNICO COR JALAPÃO	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	5,69	R\$ 844,14	R\$ 4.800,62
16.2	COMP. 20	MA04 PAINEL EM MDF MELANÍNICO COR JALAPÃO	MARCENARIA MA04 PAINEL EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00
17		SAMPA CAST ELÉTRICA E REDE						R\$ 2.582,06
17.1	09-002-021	ELETRODUTOS APARENTES	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/ MÉDIO - 3/4"	SIURB JAN/24	M	37,00	R\$ 31,12	R\$ 1.151,44
17.2	09-002-055	ELETRODUTOS EMBUTIDOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	SIURB JAN/24	M	7,00	R\$ 8,87	R\$ 62,09
17.3	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 27,25	R\$ 54,50
17.4	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 29,23	R\$ 29,23
17.5	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM PARA SAÍDA DA INFRA DA PAREDE E INSTALAÇÃO DA MESA DE TRABALHO	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	2,00	R\$ 20,77	R\$ 41,54
17.6	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 15,92	R\$ 206,96
17.7	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	9,00	R\$ 15,92	R\$ 143,28
17.8	91991	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 43,78	R\$ 43,78
17.9	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 57,06	R\$ 114,12
17.10	92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 53,78	R\$ 53,78
17.11	92003	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 58,50	R\$ 117,00

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
17.12	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 60,24	R\$ 60,24	
17.13	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 95,30	R\$ 95,30	
17.14	COMP. 13	INTERRUPTOR DE ILUMINAÇÃO INSTALADO NO PAINEL DE MARCENARIA	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 28,57	R\$ 57,14	
17.15	09-082-094	TOMADAS INSTALADAS NAS MESAS	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	SIURB JAN/24	UN	12,00	R\$ 25,71	R\$ 308,52	
17.16	91940	CAIXA DE PASSAGEM PARA SAÍDA DA INFRA DA PAREDE E INSTALAÇÃO DA MESAS DE TRABALHO	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 21,57	R\$ 43,14	
18	SAMPA CAST LUMINOTÉCNICA							R\$ 4.712,80	
18.1	COMP. 12	LUMINÁRIAS SOBRE AS MESAS DE TRABALHO	LUMINÁRIA LINEAR PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO - INCLUSO LÂMPADAS	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 365,45	R\$ 730,90	
18.2	COMP. 28	TRILHO PARA SOFTBOX	TRILHO ELETRIFICADO DE SOBREPOR 180CM PARA SOFTBOX COM ACABAMENTO PRETO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 192,75	R\$ 578,25	
18.3	COMP. 29	LUMINÁRIA DA SALA DE ESPERA	LUMINÁRIA DE SOBRETOR REDONDA TIPO PLAFON 8CM PARA LÂMPADA AR70 2700K	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 123,84	R\$ 247,68	
18.4	COMP. 15	PERFIL LED INSTALADO EM PAINEL DE MARCENARIA	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	COMPOSIÇÃO	M	7,20	R\$ 135,33	R\$ 974,37	
18.5	COMP. 30	SOFTBOX TIPO GUARDA-CHUVA OCTÓGONAL COM DIFUSOR DE LUZ	SOFTBOX TIPO GUARDA-CHUVA OCTOGONAL COM DIFUSOR DE LUZ	COMPOSIÇÃO	UN	5,00	R\$ 436,32	R\$ 2.181,60	
19	SAMPA CAST SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 5.547,33	
19.1	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 2.352,33	R\$ 2.352,33	
19.2	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40	
19.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20	
19.4	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 19,08	R\$ 572,40	
20	SAMPA CAST COMUNICAÇÃO VISUAL							R\$ 7.924,01	
20.1	COMP. 22	LOGO LUMINOSO VERTICAL INSTALADO NAS PAREDES DIAGONAIS DO FUNDO DA SALA	LOGO SAMPACAST EM LETRA CAIXA DE ACRÍLICO BRANCO FOSCO LUMINOSO	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 282,64	R\$ 282,64	
20.2	COMP. 23	LOGO DE MARCENARIA SOBRE A PORTA ACUSTICA, DO LADO DA SALA DE ESPERA	LOGO SAMPACAST EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 193,70	R\$ 193,70	
20.3	COMP. 24	BOARD ACRÍLICO COM INFORMAÇÕES COLOCA NO CORREDOR, AO LADO DA ENTRADA	BOARD DE INFORMAÇÕES SAMPACAST EM PLACA ACRÍLICA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 459,15	R\$ 459,15	
20.4	COMP. 18	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,43	R\$ 306,66	R\$ 438,52	
20.5	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	
21	ESTÚDIO DE MÚSICA SERVIÇO PRELIMINAR							R\$ 234,53	
21.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	49,06	R\$ 1,57	R\$ 77,02	
21.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	0,50	R\$ 315,02	R\$ 157,51	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
22	ESTÚDIO DE MÚSICA REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES						R\$ 969,68		
22.1	97645	LOGOLUMINOSO VERTICAL INSTALADO NAS PAREDES DIAGONAIS DO FUNDO DA SALA	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	1,45	R\$ 28,38	R\$ 41,15	
22.2	04-050-004	LOGO DE MARCENARIA SOBRE A PORTA ACÚSTICA, DO LADO DA SALA DE ESPERA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	SIURB JAN/24	M3	2,21	R\$ 45,48	R\$ 100,51	
22.3	97640	BOARD ACRÍLICO COM INFORMAÇÕES COLOCA NO CORREDOR, AO LADO DA ENTRADA	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	43,30	R\$ 2,21	R\$ 95,69	
22.4	97664	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	67,00	R\$ 1,87	R\$ 125,29	
22.5	97665	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 2,22	R\$ 28,86	
22.6	13-050-030	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	8,07	R\$ 3,00	R\$ 24,21	
22.7	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	4,52	R\$ 122,56	R\$ 553,97	
23	ESTÚDIO DE MÚSICA SERVIÇOS DE PINTURA						R\$ 3.557,30		
23.1	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	63,31	R\$ 13,04	R\$ 825,56	
23.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	106,38	R\$ 13,92	R\$ 1.480,80	
23.3	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	36,08	R\$ 16,62	R\$ 599,64	
23.4	100729	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI JAN/24	M2	30,00	R\$ 21,71	R\$ 651,30	
24	ESTÚDIO DE MÚSICA REVESTIMENTOS						R\$ 83.277,72		
24.1	101727	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	36,08	R\$ 171,42	R\$ 6.184,83	
24.2	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M	40,81	R\$ 65,94	R\$ 2.691,01	
24.3	COMP. 34	INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO ACÚSTICO EM ESPUMA MODULAR 625 x 625 mm - INSTALAÇÃO EM PAREDE	INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO ACÚSTICO EM ESPUMA MODULAR 625 x 625 mm - INSTALAÇÃO EM PAREDE	COMPOSIÇÃO	UN	287,00	R\$ 259,24	R\$ 74.401,88	
25	ESTÚDIO DE MÚSICA VEDAÇÕES						R\$ 18.607,19		
25.1	96369		PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI JAN/24	M2	14,79	R\$ 180,07	R\$ 2.663,23	
25.2	COMP. 31		INSTALAÇÃO DE BANDA ACÚSTICA PARA DRYWALL ROLO 10M	COMPOSIÇÃO	M	16,36	R\$ 13,67	R\$ 223,64	
25.3	COMP. 8		REVESTIMENTO DE LÁ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	14,79	R\$ 15,16	R\$ 224,21	
25.4	COMP. 32		PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ISOLAMENTO ACÚSTICO COMPLETA, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA C/ PUXADOR.	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 4.291,52	R\$ 12.874,56	
25.5	COMP. 33		JANELA ACÚSTICA COMPLETA COM VIDRO INSULADO DUPLO COM DUAS FOLHAS DE LAMINADO 3+3mm DE CADA LADO E ESQUADRIAS EM METALON PRETO.	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.621,55	R\$ 2.621,55	
26	ESTÚDIO DE MÚSICA MARCENARIA						R\$ 10.635,12		
26.1	COMP. 21	MA05 PAINEL DE MDF 18mm PADRÃO LORD (AZUL MARINHO)	MARCENARIA MA05 PAINEL EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 1.383,37	R\$ 1.383,37	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo							
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
26.2	COMP. 35	MA06 PAINÉIS DE MDF 18mm PARA LETREIRO LUMINOSO PADRÃO LORD (AZUL MARINHO)	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	3,92	R\$ 844,14	R\$ 3.309,02
26.3	COMP. 35	MA07 MOLDURA DE MARCENARIA DECORATIVA AO REDOR DAS PORTAS	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	0,77	R\$ 844,14	R\$ 649,98
26.4	COMP. 35	MA08 MESA DE MARCENARIA EM FORMATO L DIMENSÕES: C: 1,90 x L: 0,60 x H: 0,76m DIMENSÕES: C: 1,90 x L: 0,60 x H: 0,76m	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	6,27	R\$ 844,14	R\$ 5.292,75
27	ESTÚDIO DE MÚSICA ELÉTRICA E REDE							R\$ 13.280,88
27.1	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	92,89	R\$ 35,48	R\$ 3.295,73
27.2	09-002-055	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	SIURB JAN/24	M	81,09	R\$ 8,87	R\$ 719,26
27.3	95781	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	9,00	R\$ 39,76	R\$ 357,84
27.4	95787	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 33,16	R\$ 198,96
27.5	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 27,25	R\$ 354,25
27.6	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	7,00	R\$ 29,23	R\$ 204,61
27.7	95795	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	12,00	R\$ 37,82	R\$ 453,84
27.8	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 21,67	R\$ 281,71
27.9	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI JAN/24	M	15,00	R\$ 9,21	R\$ 138,15
27.10	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	355,00	R\$ 4,49	R\$ 1.593,95
27.11	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	100,00	R\$ 21,56	R\$ 2.156,00
27.12	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	5,00	R\$ 24,05	R\$ 120,25
27.13	92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	11,00	R\$ 44,03	R\$ 484,33
27.14	91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 28,88	R\$ 57,76
27.15	92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 53,78	R\$ 107,56
27.16	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 41,42	R\$ 165,68

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
27.17	92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 47,21	R\$ 141,63	
27.18	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 51,82	R\$ 155,46	
27.19	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	5,00	R\$ 11,69	R\$ 58,45	
27.20	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 13,19	R\$ 79,14	
27.21	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 54,92	R\$ 219,68	
27.22	09-008-019	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 63A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 63A	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 77,38	R\$ 77,38	
27.23	09-017-001	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 281,64	R\$ 281,64	
27.24	09-004-070	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 282,21	R\$ 282,21	
27.25	09-005-010	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	SIURB JAN/24	un	1,00	R\$ 1.278,62	R\$ 1.278,62	
27.26	09-005-025	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2", INCLUSIVE ESPELHO	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2", INCLUSIVE ESPELHO	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 16,79	R\$ 16,79	
28	ESTÚDIO DE MÚSICA LUMINOTÉCNICA							R\$ 10.313,92	
28.1	09-013-038	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 100X50MM C/ TAMP A INST.	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 100X50MM C/ TAMP A INST.	SIURB JAN/24	M	28,45	R\$ 117,66	R\$ 3.347,42	
28.2	09-082-081	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	SIURB JAN/24	UN	62,00	R\$ 30,33	R\$ 1.880,46	
28.3	COMP. 36	TRILHO ELETRIFICADO DE 2M COM 5 SPOTS, LUZ BRANCO QUENTE, PERFIL NA COR PRETO.	TRILHO ELETRIFICADO DE 2M COM 5 SPOTS, LUZ BRANCO QUENTE, PERFIL NA COR PRETO.	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 367,63	R\$ 367,63	
28.4	COMP. 37	ARANDELA DE PAREDE COM 60CM E LED LINEAR COM LUZ RGB INDIRETA, BIVOLT	ARANDELA DE PAREDE COM 60CM E LED LINEAR COM LUZ RGB INDIRETA, BIVOLT	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 236,88	R\$ 710,64	
28.5	COMP. 38	FITA DE LED RGB 24Vcc, Potência: 12W/m, total 60W, rolo 5m, IRC >80.	FITA DE LED RGB 24Vcc, Potência: 12W/m, total 60W, rolo 5m, IRC >80.	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 558,80	R\$ 1.117,60	
28.6	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M	45,00	R\$ 57,53	R\$ 2.588,85	
28.7	91958	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 40,76	R\$ 122,28	
28.8	91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	8,00	R\$ 22,38	R\$ 179,04	
29	ESTÚDIO DE MÚSICA SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 12.313,56	
29.1	103247	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 3.039,52	R\$ 9.118,56	
29.2	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40	
29.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - (1) CEU Parque Novo Mundo								
ENDEREÇO	(1) Av. Ernesto Augusto Lopes, 100 - Parque Vila Maria, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
29.4	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 19,08	R\$ 572,40	
30	ESTÚDIO DE MÚSICA COMUNICAÇÃO VISUAL								
30.1	COMP. 18	COMUNICAÇÃO VISUAL EM ADESIVOS COLADOS SOBRE SUPERFÍCIES LISAS	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,24	R\$ 306,66	R\$ 380,25	
30.2	COMP. 19	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE	COMPOSIÇÃO	M2	1,37	R\$ 1.500,00	R\$ 2.055,00	
30.3	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	
31	LIMPEZA DAS OBRAS								
31.1	17-004-001	LIMPEZA GERAL DAS OBRAS, INCLUINDO LIMPEZA FINA DE CAIXILHARIA, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	LIMPEZA GERAL DA OBRA	SIURB JAN/24	M2	237,00	R\$ 12,35	R\$ 2.926,95	
31.2	17-004-010	LIMPEZA GERAL DAS OBRAS, INCLUINDO LIMPEZA FINA DE CAIXILHARIA, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, INCLUSIVE CAIXILHO	SIURB JAN/24	M2	278,40	R\$ 15,43	R\$ 4.295,71	
32	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS								
32.1	20-003-004	ENGENHEIRO (A) / ARQUITETO (A) PARA ACOMPANHAMENTO DA OBRA	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JAN/24	H	96,00	R\$ 171,08	R\$ 16.423,68	
32.2	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	MES	3,00	R\$ 11.479,24	R\$ 34.437,72	
32.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	MES	3,00	R\$ 7.236,12	R\$ 21.708,36	
32.4	20-003-061	PROJETO DE ELÉTRICA E MEDIDAS DE SEGURANÇA DE COMBATE À INCÊNDIO	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JAN/24	UN	5,00	R\$ 3.100,53	R\$ 15.502,65	
32.5	20-003-050	PROJETO DE ELÉTRICA E MEDIDAS DE SEGURANÇA DE COMBATE À INCÊNDIO	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A1, PRETO E BRANCO	SIURB JAN/24	UN	10,00	R\$ 10,63	R\$ 106,30	
							SUBTOTAL C/ DES	R\$ 524.310,73	
							B.D.I.	25,56%	R\$ 134.013,82
							TOTAL C/ DES	R\$ 658.324,55	
ATENÇÃO !									
TODOS OS ITENS E SERVIÇOS CONTIDOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DEVEM SER VALIDADOS COM O FISCAL E/OU RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE ANTERIORMENTE À COMPRA, PELA CONTRATADA									

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água								
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
1	TEIA 3 MÓDULOS SERVIÇO PRELIMINAR						R\$ 629,02		
1.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	200,00	R\$ 1,57	R\$ 314,00	
1.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	1,00	R\$ 315,02	R\$ 315,02	
2	TEIA 3 MÓDULOS REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES						R\$ 8.529,54		
2.1	97638	REMOÇÃO DE PAREDE DIVISÓRIA	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	21,00	R\$ 9,48	R\$ 199,08	
2.2	09-050-012	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS EXISTENTES NAS PAREDES E LAJES	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JAN/24	M	125,00	R\$ 12,32	R\$ 1.540,00	
2.3	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO DE COMBATE A INCÊNDIO COM REAPROVEITAMENTO	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.4	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO DE REDE EXISTENTE	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.5	09-051-026	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO EXISTENTE	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU CAIXA DE PASSAGEM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 49,29	R\$ 49,29	
2.6	09-052-011	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS EXISTENTES	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	24,00	R\$ 36,97	R\$ 887,28	
2.7	09-052-003		REMOÇÃO DE LÂMPADA INCANDESCENTE OU FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	48,00	R\$ 2,06	R\$ 98,88	
2.8	12-060-002	REMOÇÃO DE TODO FORRO ACÚSTICO EXISTENTE INCLUINDO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	RETIRADA DE FORRO DE CHAPAS EM GERAL - APOIADAS	SIURB JAN/24	M2	135,00	R\$ 6,66	R\$ 899,10	
2.9	12-050-020	REMOÇÃO DE REQUADROS DE GESSO EXISTENTES INCLUINDO ESTRUTURAS DE FIXAÇÃO	DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	SIURB JAN/24	M2	135,00	R\$ 8,23	R\$ 1.111,05	
2.10	12-060-002		RETIRADA DE FORRO DE CHAPAS EM GERAL - APOIADAS	SIURB JAN/24	M2	7,80	R\$ 6,66	R\$ 51,94	
2.11	12-050-020	REMOÇÃO DE TODO RODAPÉ EXISTENTE	DEMOLIÇÃO DE ENTARUGAMENTO DE FORRO	SIURB JAN/24	M2	7,80	R\$ 8,23	R\$ 64,19	
2.12	13-050-030		DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	70,00	R\$ 3,00	R\$ 210,00	
2.13	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	27,09	R\$ 122,56	R\$ 3.320,15	
3	TEIA 3 MÓDULOS SERVIÇOS DE PINTURA						R\$ 5.825,69		
3.1	15-050-003	REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE, INCLUINDO ABERTURA DE EVENTUAIS FISSURAS, EMASSEAMENTO E LIXAMENTO	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA EMASSEAMENTO COM MASSA LÁTEX. APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SIURB JAN/24	M2	170,55	R\$ 6,33	R\$ 1.079,58	
3.2	88495	PINTURA PA01 ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO REF: SUVINIL BRANCO PURO CÓDIGO NCS: 0500-N OU SIMILAR	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA EMASSEAMENTO COM MASSA LÁTEX. APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	170,55	R\$ 13,04	R\$ 2.223,97	
3.3	88489		PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	109,70	R\$ 13,92	R\$ 1.527,02	
3.4	88489		PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	21,85	R\$ 13,92	R\$ 304,15	
3.5	88489		PINTURA PA03 ACRÍLICA FOSCA, COR PRETO REF: SUVINIL AVENTURINA PRETA CÓDIGO NCS: 8500-N OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	9,00	R\$ 13,92	R\$ 125,28
3.6	88489		PINTURA PA04 ACRÍLICA FOSCA, COR AZUL REF: SUVINIL CALÇA JEANS CÓDIGO NCS: 5537-R92B OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	20,30	R\$ 13,92	R\$ 282,57
3.7	88489		PINTURA PA05 ACRÍLICA FOSCA, COR LARANJA REF: SUVINIL VITAMINA DE PAPAIA CÓDIGO NCS: 1161-Y50R OU SIMILAR	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	9,70	R\$ 13,92	R\$ 135,02
3.8	88489		PINTURA DOS RODAPÉS COM A COR RESPECTIVA DE CADA PAREDE	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	10,64	R\$ 13,92	R\$ 148,10
4	TEIA 3 MÓDULOS REVESTIMENTOS						R\$ 38.603,55		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água										
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]				
4.1	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE CINZA CLARO REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089085 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	93,50	R\$ 171,42	R\$ 16.027,77			
4.2	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE CINZA CHUMBO REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089164 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	44,60	R\$ 171,42	R\$ 7.645,33			
4.3	101727	PISO VINÍLICO PAGINADO TIPO GRANILITE COM COR PREDOMINANTE TERRACOTA REF.: LINHA IQ SURFACE TARKETT CÓD 21089163 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	57,86	R\$ 171,42	R\$ 9.918,36			
4.4	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM PINTADO DE BRANCO	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M	76,01	R\$ 65,94	R\$ 5.012,09			
5		TEIA 3 MÓDULOS VEDAÇÕES							R\$ 2.654,34		
5.1	96359	PAREDE DE DRYWALL COM DUAS FACES SIMPLES, REVESTIMENTO DE LÁ DE VIDRO EM SEU INTERIOR, REFORÇO PARA FIXAÇÃO DE MOBILIÁRIO E FITA TELADA NAS JUNTAS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI JAN/24	M2	18,30	R\$ 95,07	R\$ 1.739,78			
5.2	COMP. 8		REVESTIMENTO DE LÁ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	18,30	R\$ 15,16	R\$ 277,42			
5.3	COMP. 9		FITA TELADA AZUL PARA DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	36,00	R\$ 2,84	R\$ 102,24			
5.4	96374		INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	SINAPI JAN/24	M	15,50	R\$ 34,51	R\$ 534,90			
6		TEIA 3 MÓDULOS MARCENARIA							R\$ 2.620,93		
6.1	07-001-075		EM.21 - VISOR FIXO COM VIDRO E REQUADRO DE MADEIRA PARA PORTA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 259,03	R\$ 259,03			
6.2	07-002-002	MA01 - PORTA DE MADEIRA COM BANDEIRA VERTICAL DE VIDRO	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁFEGO INTENSO, MAÇANETA EM ZAMAC, GUARNIÇÕES EM AÇO, ACABAMENTO CROMADO - PARA PORTA INTERNA OU EXTERNA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 379,75	R\$ 379,75			
6.3	07-001-008		PM.05/09 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 92X210CM	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 610,44	R\$ 610,44			
6.4	COMP. 7	MA02 - PAINEL PARA TELEVISÃO DO CATE	Construção em marcenaria MA02 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.371,71	R\$ 1.371,71			
7		TEIA 3 MÓDULOS SERRALHERIA + PAISAGISMO							R\$ 51.039,35		
7.1	COMP. 1	SE01 MÓVEL DE APOIO EM SERRALHERIA EXECUTADO COM PERFIS METÁLICOS E CHAPA PERFURADA NAS FACES	Construção em serralheria SE01 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 7.285,06	R\$ 7.285,06			
7.2	COMP. 2	SE02 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE02 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 26.900,53	R\$ 26.900,53			
7.3	COMP. 3	SE03 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE03 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.524,09	R\$ 2.524,09			
7.4	COMP. 4	SE04 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE04 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.532,84	R\$ 3.532,84			
7.5	COMP. 5	SE05 FLOREIRA EXECUTADA EM SERRALHERIA	Construção em serralheria SE05 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.304,73	R\$ 3.304,73			
7.6	COMP. 6	SE06 PILARETE METÁLICO PARA PASSAGEM DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA	Construção em serralheria SE06 - Para detalhes, consultar projeto de arquitetura	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 632,18	R\$ 632,18			
7.7	18-003-025	FILODENDRO XANANDU, MONSTERA OU COSTELA DE ADÃO	MONSTERA (MONSTERA DELICIOSA)	SIURB JAN/24	UN	20,00	R\$ 111,68	R\$ 2.233,60			
7.8	18-003-077	DRACENA MALAIA, PLEOMELE, MARANTA PAVÃO, MARANTA TRICOLOR, PACOVÁ	DRACENA (DRACAENA FRAGRANS)	SIURB JAN/24	UN	60,00	R\$ 60,92	R\$ 3.655,20			
7.9	18-080-011	TERRA OU SUBSTRATO PARA PLANTIO	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	SIURB JAN/24	M3	0,49	R\$ 290,39	R\$ 142,29			
7.10	05-003-054	ARGILA EXPANDIDA SOLTA	ARGILA EXPANDIDA SOLTA	SIURB JAN/24	M3	0,24	R\$ 621,38	R\$ 149,13			

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água									
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]			
7.11	01-004-075	MANTA GEOTÊXTIL	HD.23 - MANTA GEOTÊXTIL	SIURB JAN/24	M2	4,64	R\$ 9,73	R\$ 45,14		
7.12	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	H	24,00	R\$ 26,44	R\$ 634,56		
8	TEIA 3 MÓDULOS ELÉTRICA E REDE								R\$ 34.804,99	
8.1	09-005-006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 643,98	R\$ 643,98		
8.2	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4" - INFRA PARA ELÉTRICA	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	84,00	R\$ 35,48	R\$ 2.980,32		
8.3	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	6,00	R\$ 10,98	R\$ 65,88		
8.4	09-013-025	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 200X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 200X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	SIURB JAN/24	M	60,70	R\$ 179,95	R\$ 10.922,96		
8.5	09-013-021	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA ELETROLÍTICA CHAPA 14 - 100X50MM COM TAMPA E INSTALAÇÃO	SIURB JAN/24	M	14,80	R\$ 120,56	R\$ 1.784,28		
8.6	09-013-042	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 200X50MM C/ TAMPA E INST. E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 200X50MM C/ TAMPA E INST.	SIURB JAN/24	M	12,40	R\$ 184,19	R\$ 2.283,95		
8.7	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA E COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M	87,90	R\$ 57,53	R\$ 5.056,88		
8.8	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	8,00	R\$ 20,77	R\$ 166,16		
8.9	95778	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	11,00	R\$ 32,81	R\$ 360,91		
8.10	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 27,25	R\$ 163,50		
8.11	92026	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 65,58	R\$ 65,58		
8.12	92009	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	7,00	R\$ 61,78	R\$ 432,46		
8.13	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 21,57	R\$ 86,28		
8.14	92026	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 65,58	R\$ 65,58		
8.15	92011	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 85,69	R\$ 85,69		
8.16	09-082-094	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	SIURB JAN/24	UN	52,00	R\$ 25,71	R\$ 1.336,92		
8.17	COMP. 13	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 28,57	R\$ 57,14		
8.18	COMP. 14	MÓDULO UNITÁRIO DE TOMADA 35MM X 65MM PARA INSTALAÇÃO NO PERFIL DE SERRALHERIA	MÓDULO UNITÁRIO DE TOMADA 35MM X 65MM PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	10,00	R\$ 33,52	R\$ 335,20		
8.19	09-004-070	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 282,21	R\$ 282,21		
8.20	09-017-001	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 281,64	R\$ 281,64		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água							
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
8.21	09-008-011	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	SIURB JAN/24	UN	18,00	R\$ 27,45	R\$ 494,10
8.22	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	200,00	R\$ 4,49	R\$ 898,00
8.23	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	200,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
8.24	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	100,00	R\$ 14,39	R\$ 1.439,00
8.25	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4" - INFRA PARA REDE	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	42,80	R\$ 35,48	R\$ 1.518,54
8.26	09-090-011	RACK 8U'S COM VENTILAÇÃO, BANDEJA FIXA E RÉGUA DE TOMADAS - INSTALADO - INFRA PARA REDE	RACK 8U'S COM VENTILAÇÃO, BANDEJA FIXA E RÉGUA DE TOMADAS - INSTALADO	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 834,74	R\$ 834,74
8.27	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4" - INFRA PARA REDE	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	8,00	R\$ 20,77	R\$ 166,16
8.28	88489	PINTURA DAS ELETROCALHAS COM TINTA BRANCA FOSCA	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	49,78	R\$ 13,92	R\$ 692,93
9	TEIA 3 MÓDULOS LUMINOTÉCNICA							R\$ 26.570,25
9.1	COMP. 15	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	COMPOSIÇÃO	M	152,00	R\$ 135,33	R\$ 20.570,16
9.2	COMP. 10	PENDENTE LM02 CIRCULAR Ø 33CM, DIFUSOR E COM ACABAMENTO TERRACOTA	PENDENTE LM02 CIRCULAR Ø 33CM, DIFUSOR E COM ACABAMENTO TERRACOTA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 354,56	R\$ 709,12
9.3	COMP. 11	SPOT DIRECIONÁVEL DE SOBREPOR COM 8CM E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	SPOT DIRECIONÁVEL DE SOBREPOR COM 8CM E ACABAMENTO BRANCO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	17,00	R\$ 117,76	R\$ 2.001,92
9.4	COMP. 12	LUMINÁRIA LINEAR 3,00CM X 3,00CM X 1,20M PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO FOSCO - INCLUSO LÂMPADAS	LUMINÁRIA LINEAR PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO - INCLUSO LÂMPADAS	COMPOSIÇÃO	UN	9,00	R\$ 365,45	R\$ 3.289,05
10	TEIA 3 MÓDULOS SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 39.940,39
10.1	103252	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 3.865,39	R\$ 3.865,39
10.2	103274	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 48000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 48000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 15.375,00	R\$ 30.750,00
10.3	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 30,08	R\$ 1.504,00
10.4	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 57,34	R\$ 2.867,00
10.5	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	50,00	R\$ 19,08	R\$ 954,00
11	TEIA 3 MÓDULOS COMUNICAÇÃO VISUAL							R\$ 13.601,18
11.1	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,29	R\$ 306,66	R\$ 88,93
11.2	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,65	R\$ 306,66	R\$ 199,32
11.3	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,97	R\$ 306,66	R\$ 297,46

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água								
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
11.4	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,52	R\$ 306,66	R\$ 159,46	
11.5	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	0,76	R\$ 306,66	R\$ 233,06	
11.6	COMP. 19	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE	COMPOSIÇÃO	M2	2,73	R\$ 1.500,00	R\$ 4.095,00	
11.7	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,50	R\$ 306,66	R\$ 459,99	
11.8	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,10	R\$ 306,66	R\$ 337,32	
11.9	COMP. 18	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	3,85	R\$ 306,66	R\$ 1.180,64	
11.10	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	
12	SAMPA CAST SERVIÇO PRELIMINAR							R\$ 201,59	
12.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	28,08	R\$ 1,57	R\$ 44,08	
12.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	0,50	R\$ 315,02	R\$ 157,51	
13	SAMPA CAST REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES							R\$ 863,40	
13.1	09-052-011	RETIRADAS DAS LUMINÁRIAS E LÂMPADAS INSTALADAS NO AMBIENTE E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	SIURB JAN/24	UN	5,00	R\$ 36,97	R\$ 184,85	
13.2	09-050-012	RETIRADAS DOS ELETRODUTOS APARENTES E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS APARENTES - ATÉ 2"	SIURB JAN/24	M	16,00	R\$ 12,32	R\$ 197,12	
13.3	97664	DESISTALAR DOS PAINELIS ACÚSTICOS (60X60CM) DAS PAREDES PARA QUE SEJA FEITA PINTURA. OS PAINELIS DEVERÃO SER REINSTALADOS APÓS A PINTURA.	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	64,00	R\$ 1,87	R\$ 119,68	
13.4	97664	RETIRADA DOS PAINELIS ACÚSTICOS SUSPENSOS DO TETO E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	24,00	R\$ 1,87	R\$ 44,88	
13.5	97664	RETIRADA DA ESPUMAS ACÚSTICAS DA LAJE QUE POSSUEM RECORTES DE LUMINÁRIAS E ENCAMINHAMENTO PARA DESCARTE	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	8,00	R\$ 1,87	R\$ 14,96	
13.6	13-050-030	RETIRADA DO RODAPÉ DE GRANILITE NA SALA DE ESPERA	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	8,31	R\$ 3,00	R\$ 24,93	
13.7	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	2,26	R\$ 122,56	R\$ 276,98	
14	SAMPA CAST SERVIÇOS DE PINTURA							R\$ 4.487,38	
14.1	104262	RECOMPOSIÇÃO DO TRECHO DE PAREDE DE ONDE FOI RETIRADO O RODAPÉ	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 50 MM, ACESSO POR ANDAIME, SEM USO DE TELA METÁLICA. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M2	22,43	R\$ 128,51	R\$ 2.882,47	
14.2	15-080-005	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR AREIA. REF: SUVINIL SONHO COM NATA RGB: 216, 189, 173 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	39,78	R\$ 21,68	R\$ 862,43	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água									
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]			
14.3	15-080-005	PINTURA DAS PAREDES COM TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR TERRACOTA. REF.: SUVINIL TERRA ROXA CÓDIGO RGB:187, 117, 97 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	26,87	R\$ 21,68	R\$ 582,54		
14.4	15-080-005	PINTURA DE TETO COM TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCA SOBRE LAJE. REF.: SUVINIL BRANCO PURO CÓDIGO RGB: 250, 249, 247 OU SIMILAR	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	SIURB JAN/24	M2	5,55	R\$ 21,68	R\$ 120,32		
14.5	15-080-030	PINTURA DE PORTA EM ESMALTE SINTÉTICO FOSCA, COR PRETA PADRÃO.	ESMALTE SINTÉTICO - REPINTURA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA	SIURB JAN/24	M2	1,93	R\$ 20,53	R\$ 39,62		
15		SAMPA CAST REVESTIMENTOS								R\$ 9.501,79
15.1	13-002-088	PISO VINÍLICO CLICADO, RÉGUA 208 x 1230 m; PADRÃO MADEIRA ACINZENTADO. REF.: TARKETT LINHA ESSENCE 30 PADRÃO "ALFAZEMA" CÔD 24167512 OU SIMILAR	PISO VINÍLICO CROMA OU SIMILAR - E=3,2 MM, EXCLUSIVE ARGAMASSA REGULARIZAÇÃO DA BASE	SIURB JAN/24	M2	26,96	R\$ 244,24	R\$ 6.584,71		
15.2	COMP. 25	RODAPÉ BRANCO LISO	RODAPÉ BRANCO DE POLIESTIRENO H=10CM	COMPOSIÇÃO	M	26,00	R\$ 98,86	R\$ 2.570,36		
15.3	COMP. 26	REPOSIÇÃO DAS ESPUMAS TO TETO	ESPUMA ACÚSTICA TIPO CAIXA DE OVO ANTICHAMAS 50X50CM E 3CM DE ESPESURA COR PRETA	COMPOSIÇÃO	UN	8,00	R\$ 43,34	R\$ 346,72		
16		SAMPA CAST MARCENARIA								R\$ 6.094,62
16.1	COMP. 35	MA03 CONJUNTO DE MARCENARIA DE ARMÁRIOS COM PORTA DE CORRER E ABRIR EM MDF MELANÍNICO COR JALAPÃO	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	5,69	R\$ 844,14	R\$ 4.800,62		
16.2	COMP. 20	MA04 PAINEL EM MDF MELANÍNICO COR JALAPÃO	MARCENARIA MA04 PAINEL EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.294,00	R\$ 1.294,00		
17		SAMPA CAST ELÉTRICA E REDE								R\$ 2.582,06
17.1	09-002-021	ELETRODUTOS APARENTES	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, TIPO SEMI-PESADO/ MÉDIO - 3/4"	SIURB JAN/24	M	37,00	R\$ 31,12	R\$ 1.151,44		
17.2	09-002-055	ELETRODUTOS EMBUTIDOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	SIURB JAN/24	M	7,00	R\$ 8,87	R\$ 62,09		
17.3	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 27,25	R\$ 54,50		
17.4	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 29,23	R\$ 29,23		
17.5	09-005-029	CAIXA DE PASSAGEM PARA SAÍDA DA INFRA DA PAREDE E INSTALAÇÃO DA MESA DE TRABALHO	CAIXA DE PASSAGEM TIPO CONDULETE - 3/4"	SIURB JAN/24	UN	2,00	R\$ 20,77	R\$ 41,54		
17.6	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 15,92	R\$ 206,96		
17.7	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	9,00	R\$ 15,92	R\$ 143,28		
17.8	91991	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 43,78	R\$ 43,78		
17.9	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 57,06	R\$ 114,12		
17.10	92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 53,78	R\$ 53,78		
17.11	92003	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 58,50	R\$ 117,00		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água							
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP							
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
17.12	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 60,24	R\$ 60,24
17.13	91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 95,30	R\$ 95,30
17.14	COMP. 13	INTERRUPTOR DE ILUMINAÇÃO INSTALADO NO PAINEL DE MARCENARIA	MÓDULO DE INTERRUPTOR TIPO "BOLINHA" PARA INSTALAÇÃO EM SERRALHERIA	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 28,57	R\$ 57,14
17.15	09-082-094	TOMADAS INSTALADAS NAS MESAS	PLUG P/ TOMADA ATÉ 20A (2P+T, 20A - 250V)	SIURB JAN/24	UN	12,00	R\$ 25,71	R\$ 308,52
17.16	91940	CAIXA DE PASSAGEM PARA SAÍDA DA INFRA DA PAREDE E INSTALAÇÃO DA MESAS DE TRABALHO	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 21,57	R\$ 43,14
18	SAMPA CAST LUMINOTÉCNICA							R\$ 4.712,80
18.1	COMP. 12	LUMINÁRIAS SOBRE AS MESAS DE TRABALHO	LUMINÁRIA LINEAR PARA LÂMPADAS TUBULARES T8 COM ACABAMENTO BRANCO - INCLUSO LÂMPADAS	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 365,45	R\$ 730,90
18.2	COMP. 28	TRILHO PARA SOFTBOX	TRILHO ELETRIFICADO DE SOBREPOR 180CM PARA SOFTBOX COM ACABAMENTO PRETO FOSCO	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 192,75	R\$ 578,25
18.3	COMP. 29	LUMINÁRIA DA SALA DE ESPERA	LUMINÁRIA DE SOBRETOR REDONDA TIPO PLAFON 8CM PARA LÂMPADA AR70 2700K	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 123,84	R\$ 247,68
18.4	COMP. 15	PERFIL LED INSTALADO EM PAINEL DE MARCENARIA	PERFIL LED DE SOBREPOR 45° COM DIFUSOR LEITOSO - 12W/M 3000K	COMPOSIÇÃO	M	7,20	R\$ 135,33	R\$ 974,37
18.5	COMP. 30	SOFTBOX TIPO GUARDA-CHUVA OCTÓGONAL COM DIFUSOR DE LUZ	SOFTBOX TIPO GUARDA-CHUVA OCTOGONAL COM DIFUSOR DE LUZ	COMPOSIÇÃO	UN	5,00	R\$ 436,32	R\$ 2.181,60
19	SAMPA CAST SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 5.547,33
19.1	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	1,00	R\$ 2.352,33	R\$ 2.352,33
19.2	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40
19.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20
19.4	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 19,08	R\$ 572,40
20	SAMPA CAST COMUNICAÇÃO VISUAL							R\$ 7.924,01
20.1	COMP. 22	LOGO LUMINOSO VERTICAL INSTALADO NAS PAREDES DIAGONAIS DO FUNDO DA SALA	LOGO SAMPACAST EM LETRA CAIXA DE ACRÍLICO BRANCO FOSCO LUMINOSO	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 282,64	R\$ 282,64
20.2	COMP. 23	LOGO DE MARCENARIA SOBRE A PORTA ACUSTICA, DO LADO DA SALA DE ESPERA	LOGO SAMPACAST EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 193,70	R\$ 193,70
20.3	COMP. 24	BOARD ACRÍLICO COM INFORMAÇÕES COLOCA NO CORREDOR, AO LADO DA ENTRADA	BOARD DE INFORMAÇÕES SAMPACAST EM PLACA ACRÍLICA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 459,15	R\$ 459,15
20.4	COMP. 18	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,43	R\$ 306,66	R\$ 438,52
20.5	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00
21	ESTÚDIO DE MÚSICA SERVIÇO PRELIMINAR							R\$ 234,53
21.1	97113	PREPARAÇÃO DO AMBIENTE E PROTEÇÃO DAS ESQUADRIAS, REVESTIMENTOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS QUE PERMANECEM	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	SINAPI JAN/24	M2	49,06	R\$ 1,57	R\$ 77,02
21.2	103689	FORNECIMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA COM ARTE A SER FORNECIDA PELA ADE SAMPA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI JAN/24	M2	0,50	R\$ 315,02	R\$ 157,51

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água								
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
22	ESTÚDIO DE MÚSICA REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES						R\$ 969,68		
22.1	97645	LOGOLUMINOSO VERTICAL INSTALADO NAS PAREDES DIAGONAIS DO FUNDO DA SALA	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	1,45	R\$ 28,38	R\$ 41,15	
22.2	04-050-004	LOGO DE MARCENARIA SOBRE A PORTA ACÚSTICA, DO LADO DA SALA DE ESPERA	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	SIURB JAN/24	M3	2,21	R\$ 45,48	R\$ 100,51	
22.3	97640	BOARD ACRÍLICO COM INFORMAÇÕES COLOCA NO CORREDOR, AO LADO DA ENTRADA	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M2	43,30	R\$ 2,21	R\$ 95,69	
22.4	97664	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	67,00	R\$ 1,87	R\$ 125,29	
22.5	97665	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 2,22	R\$ 28,86	
22.6	13-050-030	ADESIVO INSTALADO SOBRE PAINEL DE MARCENARIA	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉS EM GERAL, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	SIURB JAN/24	M	8,07	R\$ 3,00	R\$ 24,21	
22.7	01-001-007	REMOÇÃO DO ENTULHO GERADO PELAS RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	SIURB JAN/24	M3	4,52	R\$ 122,56	R\$ 553,97	
23	ESTÚDIO DE MÚSICA SERVIÇOS DE PINTURA						R\$ 3.557,30		
23.1	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	63,31	R\$ 13,04	R\$ 825,56	
23.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	106,38	R\$ 13,92	R\$ 1.480,80	
23.3	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SINAPI JAN/24	M2	36,08	R\$ 16,62	R\$ 599,64	
23.4	100729	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI JAN/24	M2	30,00	R\$ 21,71	R\$ 651,30	
24	ESTÚDIO DE MÚSICA REVESTIMENTOS						R\$ 83.277,72		
24.1	101727	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M2	36,08	R\$ 171,42	R\$ 6.184,83	
24.2	98688	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	SINAPI JAN/24	M	40,81	R\$ 65,94	R\$ 2.691,01	
24.3	COMP. 34	INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO ACÚSTICO EM ESPUMA MODULAR 625 x 625 mm - INSTALAÇÃO EM PAREDE	INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO ACÚSTICO EM ESPUMA MODULAR 625 x 625 mm - INSTALAÇÃO EM PAREDE	COMPOSIÇÃO	UN	287,00	R\$ 259,24	R\$ 74.401,88	
25	ESTÚDIO DE MÚSICA VEDAÇÕES						R\$ 18.607,19		
25.1	96369		PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI JAN/24	M2	14,79	R\$ 180,07	R\$ 2.663,23	
25.2	COMP. 31		INSTALAÇÃO DE BANDA ACÚSTICA PARA DRYWALL ROLO 10M	COMPOSIÇÃO	M	16,36	R\$ 13,67	R\$ 223,64	
25.3	COMP. 8	PAREDE DE DRYWALL COM DUAS FACES DUPLAS, REVESTIMENTO DE LÃ DE VIDRO EM SEU INTERIOR, REFORÇO PARA FIXAÇÃO DE MOBILIÁRIO E FITA TELADA E BANDA ACÚSTICA NAS JUNTAS	REVESTIMENTO DE LÃ DE VIDRO PARA AS ESTRUTURAS DE DRYWALL	COMPOSIÇÃO	M2	14,79	R\$ 15,16	R\$ 224,21	
25.4	COMP. 32		PORTA DE MADEIRA MACIÇA COM ISOLAMENTO ACÚSTICO COMPLETA, INCLUINDO FERRAGENS E FECHADURA C/ PUXADOR.	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 4.291,52	R\$ 12.874,56	
25.5	COMP. 33		JANELA ACÚSTICA COMPLETA COM VIDRO INSULADO DUPLO COM DUAS FOLHAS DE LAMINADO 3+3mm DE CADA LADO E ESQUADRIAS EM METALON PRETO.	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.621,55	R\$ 2.621,55	
26	ESTÚDIO DE MÚSICA MARCENARIA						R\$ 10.635,12		
26.1	COMP. 21	MA05 PAINEL DE MDF 18mm PADRÃO LORD (AZUL MARINHO)	MARCENARIA MA05 PAINEL EM MARCENARIA	COMPOSIÇÃO	M2	1,00	R\$ 1.383,37	R\$ 1.383,37	

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água									
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]			
26.2	COMP. 35	MA06 PAINÉIS DE MDF 18mm PARA LETREIRO LUMINOSO PADRÃO LORD (AZUL MARINHO)	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	3,92	R\$ 844,14	R\$ 3.309,02		
26.3	COMP. 35	MA07 MOLDURA DE MARCENARIA DECORATIVA AO REDOR DAS PORTAS	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	0,77	R\$ 844,14	R\$ 649,98		
26.4	COMP. 35	MA08 MESA DE MARCENARIA EM FORMATO L DIMENSÕES: C: 1,90 x L: 0,60 x H: 0,76m DIMENSÕES: C: 1,90 x L: 0,60 x H: 0,76m	MÓVEL EM MARCENARIA COM ACABAMENTO MELAMÍNICO FOSCO	COMPOSIÇÃO	M²	6,27	R\$ 844,14	R\$ 5.292,75		
27	ESTÚDIO DE MÚSICA ELÉTRICA E REDE							R\$ 13.280,88		
27.1	09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	SIURB JAN/24	M	92,89	R\$ 35,48	R\$ 3.295,73		
27.2	09-002-055	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 25MM (3/4")	SIURB JAN/24	M	81,09	R\$ 8,87	R\$ 719,26		
27.3	95781	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	9,00	R\$ 39,76	R\$ 357,84		
27.4	95787	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 33,16	R\$ 198,96		
27.5	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 27,25	R\$ 354,25		
27.6	95777	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	7,00	R\$ 29,23	R\$ 204,61		
27.7	95795	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	SINAPI JAN/24	UN	12,00	R\$ 37,82	R\$ 453,84		
27.8	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	13,00	R\$ 21,67	R\$ 281,71		
27.9	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI JAN/24	M	15,00	R\$ 9,21	R\$ 138,15		
27.10	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	355,00	R\$ 4,49	R\$ 1.593,95		
27.11	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	M	100,00	R\$ 21,56	R\$ 2.156,00		
27.12	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	5,00	R\$ 24,05	R\$ 120,25		
27.13	92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	11,00	R\$ 44,03	R\$ 484,33		
27.14	91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 28,88	R\$ 57,76		
27.15	92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	2,00	R\$ 53,78	R\$ 107,56		
27.16	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 41,42	R\$ 165,68		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água									
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]			
27.17	92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 47,21	R\$ 141,63		
27.18	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 51,82	R\$ 155,46		
27.19	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	5,00	R\$ 11,69	R\$ 58,45		
27.20	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	6,00	R\$ 13,19	R\$ 79,14		
27.21	93663	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI JAN/24	UN	4,00	R\$ 54,92	R\$ 219,68		
27.22	09-008-019	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 63A	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 63A	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 77,38	R\$ 77,38		
27.23	09-017-001	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	DPS - DISPOSITIVO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 275V - 40KA	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 281,64	R\$ 281,64		
27.24	09-004-070	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 63A, SENSIBILIDADE 30MA - 220V	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 282,21	R\$ 282,21		
27.25	09-005-010	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	SIURB JAN/24	un	1,00	R\$ 1.278,62	R\$ 1.278,62		
27.26	09-005-025	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2", INCLUSIVE ESPELHO	CAIXA DE PASSAGEM EM FERRO ESTAMPADO - 4"X2", INCLUSIVE ESPELHO	SIURB JAN/24	UN	1,00	R\$ 16,79	R\$ 16,79		
28	ESTÚDIO DE MÚSICA LUMINOTÉCNICA							R\$ 10.313,92		
28.1	09-013-038	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 100X50MM C/ TAMP A E INST.	ELETROCALHA PERF. GALV. ELETROL. CHAPA 14 - 100X50MM C/ TAMP A E INST.	SIURB JAN/24	M	28,45	R\$ 117,66	R\$ 3.347,42		
28.2	09-082-081	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	LÂMPADA DE LED TUBULAR T8 - 18/20W	SIURB JAN/24	UN	62,00	R\$ 30,33	R\$ 1.880,46		
28.3	COMP. 36	TRILHO ELETRIFICADO DE 2M COM 5 SPOTS, LUZ BRANCO QUENTE, PERFIL NA COR PRETO.	TRILHO ELETRIFICADO DE 2M COM 5 SPOTS, LUZ BRANCO QUENTE, PERFIL NA COR PRETO.	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 367,63	R\$ 367,63		
28.4	COMP. 37	ARANDELA DE PAREDE COM 60CM E LED LINEAR COM LUZ RGB INDIRETA, BIVOLT	ARANDELA DE PAREDE COM 60CM E LED LINEAR COM LUZ RGB INDIRETA, BIVOLT	COMPOSIÇÃO	UN	3,00	R\$ 236,88	R\$ 710,64		
28.5	COMP. 38	FITA DE LED RGB 24Vcc, Potência: 12W/m, total 60W, rolo 5m, IRC >80.	FITA DE LED RGB 24Vcc, Potência: 12W/m, total 60W, rolo 5m, IRC >80.	COMPOSIÇÃO	UN	2,00	R\$ 558,80	R\$ 1.117,60		
28.6	96562	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 400 MM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 45 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETROCALHA FIXADA. AF_09/2023	SINAPI JAN/24	M	45,00	R\$ 57,53	R\$ 2.588,85		
28.7	91958	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 40,76	R\$ 122,28		
28.8	91952	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI JAN/24	UN	8,00	R\$ 22,38	R\$ 179,04		
29	ESTÚDIO DE MÚSICA SISTEMA DE AR CONDICIONADO							R\$ 12.313,56		
29.1	103247	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	SINAPI JAN/24	UN	3,00	R\$ 3.039,52	R\$ 9.118,56		
29.2	103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40		
29.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 57,34	R\$ 1.720,20		

ANEXO IV - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO	TEIA, SAMPA CAST E SAMPA ÁUDIO - CEU Pinheirinho d'Água								
ENDEREÇO	Rua Camilo Zanotti, 92 - Conjunto City Jaraguá, São Paulo - SP								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CORRESPONDÊNCIA NAS TABELAS REFERENCIAIS	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]		
29.4	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI JAN/24	M	30,00	R\$ 19,08	R\$ 572,40	
30	ESTÚDIO DE MÚSICA COMUNICAÇÃO VISUAL								
30.1	COMP. 18	COMUNICAÇÃO VISUAL EM ADESIVOS COLADOS SOBRE SUPERFÍCIES LISAS	ADESIVO BRANCO / VINIL AUTOCOLANTE FOSCO / RECORTE ESPECIAL / SEM FUNDO	COMPOSIÇÃO	M2	1,24	R\$ 306,66	R\$ 380,25	
30.2	COMP. 19	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE - INDICADO EM PROJETO DE ARQUITETURA	LOGOTIPO EM LETRA CAIXA COM ESPESSURA DE 2CM E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE PINOS COM AFASTAMENTO DE 2CM DA PAREDE	COMPOSIÇÃO	M2	1,37	R\$ 1.500,00	R\$ 2.055,00	
30.3	COMP. 40	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	GRAFITE - CRIAÇÃO DE ARTE E APLICAÇÃO EM PAREDE DE 10,60 M²	COMPOSIÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.550,00	
31	LIMPEZA DAS OBRAS								
31.1	17-004-001	LIMPEZA GERAL DAS OBRAS, INCLUINDO LIMPEZA FINA DE CAIXILHARIA, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	LIMPEZA GERAL DA OBRA	SIURB JAN/24	M2	237,00	R\$ 12,35	R\$ 2.926,95	
31.2	17-004-010	LIMPEZA GERAL DAS OBRAS, INCLUINDO LIMPEZA FINA DE CAIXILHARIA, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, INCLUSIVE CAIXILHO	SIURB JAN/24	M2	278,40	R\$ 15,43	R\$ 4.295,71	
32	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS								
32.1	20-003-004	ENGENHEIRO (A) / ARQUITETO (A) PARA ACOMPANHAMENTO DA OBRA	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JAN/24	H	96,00	R\$ 171,08	R\$ 16.423,68	
32.2	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	MES	3,00	R\$ 11.479,24	R\$ 34.437,72	
32.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI JAN/24	MES	3,00	R\$ 7.236,12	R\$ 21.708,36	
32.4	20-003-061	PROJETO DE ELÉTRICA E MEDIDAS DE SEGURANÇA DE COMBATE À INCÊNDIO	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JAN/24	UN	5,00	R\$ 3.100,53	R\$ 15.502,65	
32.5	20-003-050	PROJETO DE ELÉTRICA E MEDIDAS DE SEGURANÇA DE COMBATE À INCÊNDIO	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A1, PRETO E BRANCO	SIURB JAN/24	UN	10,00	R\$ 10,63	R\$ 106,30	
							SUBTOTAL C/ DES	R\$ 524.310,73	
							B.D.I.	25,56%	R\$ 134.013,82
							TOTAL C/ DES	R\$ 658.324,55	

ATENÇÃO !

TODOS OS ITENS E SERVIÇOS CONTIDOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DEVEM SER VALIDADOS COM O FISCAL E/OU RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE ANTERIORMENTE À COMPRA, PELA CONTRATADA